portātes iu hac vita merienū. vt elemosyne
sī p̄ eis denē. eis p̄sinrō ad augmētū gra-
tie sī ad alleuiatōz 2 abbreviatōz pene. sic
testaf̄ testamētū faciēs i caritate deceđēs c̄
stamētū faciēdo meret. vt eius execuō sibi
post mortē valeat. nō ad augmētū grē. sī ad
alleuiatōz 2 abbreviatōz sue pene. **E**t iō
quāto testamētū suū citi⁹ execuō demāda
tur. tātōctū alleuiat̄. et quātōtardī execu-
tio sui testamētū cōplet̄ tātōtardī ceteris pari-
bus i cip̄ alleuiari. et tardī liberaē. **S**i ta-
mē legata sua nūq̄ soluerētur. nec forte fac-
ta sua q̄ p̄cepit emēdarī p̄ executores emēda-
rētur. nec debita sua q̄ p̄cepit solui p̄ execu-
tores soluerētur. nō ppter hoc p̄petuo rema-
neret in pena. **Q**uis ppter b̄ multotardī li-
berare p̄ pena. **E**x dicens p̄t̄q̄ ḡuissime pec-
cant et magnā p̄ditōz 2 illegalitatē faciunt
executores. q̄ executores testamētū sibi cō-
missas nō cōplent q̄cū p̄nt. op̄unitate ba-
bita cōpētēt. **A**d primū in oppositū dōm.
q̄ illud verbu z intelligitur de quodā bereii
co. q̄ i sita beresi decesserat 2 tali moriū 2
cūcūq̄ in moriali deceđētū nil. pdest qđ po-
stea p̄ eis fiat. **E**nī vsurarij q̄ in cōdēdo testa-
mentū p̄cipiūt. vt sui executores restauant
p̄t̄ moriētū illis a q̄b̄ accepēt v̄uras
et nolūt q̄ fiat restiūtō q̄diu viuūt. sī iten-
dunt illa bona restituere. si de ifirmitate eua-
dunt nō pdest ad salutē aie siue testamētū qđ
faciūt. qz tales i mortali p̄cō deceđēt. **Q**uis
in priori statu morerēt. si nollēt q̄ eriaz p̄
mortem suā restituēt. **A**d scđm dōm. q̄ q̄
uis nō minuatur meritū mittētis q̄wz ad i
petrationem grē. iñ minuitur q̄tū ad remis-
sionē pene. maxie qz si ille paup̄ clānam rece-
pisset feruētū oraret. p̄ co. 2 magis tenere
tur orare. **S** **S** q̄rit an executores te-
stamentōz teneat̄ iu fra ānum executoz cō-
plere. **D**ic̄ richa. vbi supra. q̄ aut testator tē-
pus determinat in q̄tū vult testamētū ēē im-
pletum aut nō. si sicut tenētū executores ten-
tōz nētūtū. vñz ad illud ips̄ testamētōz
cōplere. nisi viderent eū explendo se possē
facere aie defūcti vltitatē maiorem. nō c̄t̄
et si in foro iudicij cōpelli nō possent ad citi⁹
implendū. iñ ad b̄ eos p̄scia deberet apelle-
re. qz supponēdū est q̄ volūtas defūcti
fuit. vt illo mō 2 illo tempore testamētū
implerēt quo cēt expeditōz aie siue. **S**i aut̄
nō determinat ips̄ iſra qđ velit testamētū

Feria secunda

post Letare

implere. **T**unc dissigo: quod aut executores habent libere bona de quibus statim possint testamētū implere. aut nō habeant. si hēant dico quod iplere tenētur. quod diu possint. quod quod debitores sunt illis quibus legata facta sunt. sic dicitur. scilicet de re iudi. In oībus obligatōib⁹ i quibus dies nō ponit. p̄senti die debet. p̄pterea quod tocius testamētū ipleteur tātoicin⁹ sicut obfucti alleuiat. ut prius habet. **V**nū illi executores quod penes se habētū p̄mptū 2 libere bona de quibus cito possint testamētū iplere. et quod longuz ipsi tardat suā executores cōplore. necatorib⁹ egētū cōpant. xiiij. q. iiij. Qui oblatōes defunctoꝝ retinēt aut negat ecclīs. aut difficile reddat. tāquod egētū necatores excōrcent. Et secundū glo. ibidē h̄ intelligit de obligatōib⁹ voluntariis. si de illis bonis quod relia sunt ecclīs. et c. seqnti dicitur. Qui oblatōes defunctoꝝ retinēt 2 ecclīs tradere demorant. ut ifideles ab ecclīa sunt abh̄cēdē. Executores etiā si illa bona retinēt p̄ seip̄s sunt fures 2 raptōres. co. c. **V**nū 2 velut necatores paup̄um ab ecclīs debent excludi quousq; redditāt. ea. q. clericī. et sacrilegū cōminūt. xvij. q. iiiij. sacrilegū. **V**nū si executores ista ānu salicē amonitōe cōpias volūtates defunctoꝝ nō iplēt cū potiunt si nollenz p̄ cōpm debet cōpeli. ex de testa. nos quādē. 2 tua. nō obis. i glo. et. c. iob. i ter. Si autē executores nō habēt bona i p̄mptū de quibus possunt infra ānu testamētū iplere nō credo quod p̄pter hoc cōdeuoluat potestas eoz post ānu 2 ad cōpm. tenētur tamē facere quod i le ē. ut bona hēant. et hīta eū quo potiunt distribuant. Quādū ad cōtinuātōe. beri op̄ans de nouis enā exhibuit solatu bodie ne p̄mio priuēt. tolit quādāz obſtaculn̄. et secundū hoc tres sunt partes euangelij.